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over for de særlig udsatte grupper over på kom- 
muner og amtskommuner. Herved opstår der et 
behov for koordination mellem AF's/arbejds- 
markedsnævnenes indsats og (amts)kommu- 
nernes særlige indsats. 

Denne koordinationsforpligtelse bør place- 
res et sted, og det vil være naturligt, at arbejds- 
markedetsnævnet, hvori både arbejdsmarke- 
dets parter og kommunerne er repræsenteret, 
påtager sig denne opgave. 

Det forudsættes herved, at alle parter indgår 
i et forpligtende samarbejde, således at der op- 
nås den nødvendige sammenhæng i indsatsen, 
og således at det opsøgende arbejde over for 
virksomhederne koordineres. 

Arbejdsmarkedsnævnets redegørelse med en 
vurdering af behovet for beskæftigelses- og ud- 
dannelsesaktiviteter vil være et vigtigt grundlag 
for nævnets koordinationsforpligtelse. 

Under hensyn til arbejdsmarkedsnævnenes 
koordinerende rolle og den sagkundskab om 
arbejdsmarkedsforhold, der findes hos arbejds- 
markedsnævnene, er det naturligt at skabe mu- 
lighed for, at nævnene kan iværksætte aktivite- 
ter af forsøgsmæssig og koordinerende karak- 
ter, f.eks. med henblik på at afprøve effekten af 
nye og anderledes aktiviteter med hensyn til 
både indhold, form og organisering. Det vil i 
den forbindelse være særlig relevant, at nævne- 
ne søger at (videre)udvikle aktiviteter, der inde- 
bærer et samarbejde mellem den offentlige og 
den private sektor. 

Fordelingen af den årligt afsatte forsøgsbe- 
villing mellem arbejdsmarkedsnævnene foreta- 
ges af arbejdsministeren efter en høring af ar- 
bejdsmarkedets parter. 

Til nr. 7 

Da den aktive indsats over for de unge ledige 
i høj grad foregår ude i kommunerne, er det vig- 

tigt, at kommunernes økonomiske incitamenter 
forbedres. 

Kommunerne skal således frem for at betale 
de unge ledige kontanthjælp tilskyndes til en 
aktiv indsats over for unge ledige med henblik 
på at få de ledige i uddannelse eller beskæfti- 
gelse. 

Det foreslås derfor, at den nuværende pligt- 
beløbsordning for kommunerne omlægges. 

Der oprettes en pulje, hvorfra kommunerne 
modtager tilskud til beskæftigelsesindsatsen. 
Tilskuddene til kommunerne vil fremover være 
afhængige af omfanget af den aktivitet for unge 
ledige, som kommunerne iværksætter. 

I puljen indgår dels et beløb svarende til det, 
som kommunerne hidtil har været forpligtede 
til at afsætte til bekæmpelsen af ungdomsar- 
bejdsløsheden, dels en del af den statslige be- 
villing, som hidtil har været afsat til beskæfti- 
gelsesmuligheder for unge m.v. 

Kriterier for fordeling af puljen mellem kom- 
munerne forudsættes fastsat af indenrigsmini- 
steren efter forhandling med arbejdsministeren 
og socialministeren og efter høring af de amts- 
kommunale organisationer samt arbejdsmar- 
kedets parter. 

Endvidere foreslås den nuværende pligtbe- 
løbsordning for amtskommunerne ophævet. 
Amtskommunerne har ikke mulighed for an- 
bringelse af unge ledige på passive ydelser, og 
der er derfor ikke behov for særlige incitamen- 
ter i forhold til amtskommunerne. Dertil kom- 
mer, at amtskommunerne finansierer en ind- 
sats, der ligger ud over grænsen for pligtbeløbs- 
ordningen. Det forudsættes, at amtskommu- 
nerne stadig vil gøre dette. 

Amtskommunerne har hidtil modtaget en 
del af den statslige bevilling til beskæftigelses- 
muligheder for unge m.v. Et beløb svarende 
hertil udbetales fremover til amtskommunerne 
via de generelle tilskud. 
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